Claudia Ines Montiel Torres
2.48 kW
DAC

Nombre:
Potencia:
Tarifa:

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Teléfono: 6611951115
Fecha: 14 deEnerode 2026

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

583 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 665 kWh
TE AHORRARAS [R:7:ByL P4 AL BIMESTRE

y pagas a CFE ¥ RIT
y pagas a CFE

$3,489

$629

€N pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$24,706.00 MXN $63,623.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

DE MODULOS

MODULOS

620 W 4

Tu ahorro
econémico anual

$-38,917.00 MXN




SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

Folio No #20260198

Claudia Ines Montiel Torres

Tel: 6611951115
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 INVERSOR CARGADOR LUXPOWER 3KW

2 BATERIA LiFePO4 DLFP-V5 DURA 5KWH

1 INTERRUPTOR / SWITCH ON/OFF

1 FUSIBLE MIDI-FUSE 80A/58V-M6

1 FUSE HOLDER PARA MIDI-FUSE

8 Everest

1 Integracion mano de obra ingenieria
I ——————

Subtotal $ 80,000.00

IVA $ 6,400.00

TOTAL (MXN) $86,400.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 24,706.00 $ 63,623.00 $0.00 $-38,917.00 $-38,917.00 $ -125,317.00
2 $25,447.18 $ 65,531.69 $0.00 $-40,084.51 $-40,084.51 $ -165,401.51
3 $26,210.60 $67,497.64 $0.00 $ -41,287.05 $ -41,287.05 $-206,688.56
4 $26,996.91 $ 69,522.57 $ 0.00 $-42,525.66 $-42,525.66 $-249,214.21
5 $27,806.82 $71,608.25 $0.00 $-43,801.43 $-43,801.43 $-293,015.64
6 $28,641.03 $73,756.49 $0.00 $ -45,115.47 $ -45,115.47 $-338,131.11
7 $29,500.26 $ 75,969.19 $0.00 $-46,468.93 $-46,468.93 $-384,600.04
8 $30,385.26 $78,248.26 $ 0.00 $-47,863.00 $-47,863.00 $-432,463.04
9 $31,296.82 $ 80,595.71 $0.00 $-49,298.89 $-49,298.89 $-481,761.93
10 $32,235.73  $83,013.58 $ 0.00 $-50,777.86 $-50,777.86 $-532,539.79
1 $33,202.80 $ 85,503.99 $0.00 $-52,301.19 $-52,301.19 $-584,840.98
12 $ 34,198.88 $ 88,069.11 $0.00 $-53,870.23 $-53,870.23 $-638,711.21
13 $35,224.85 $90,711.18 $0.00 $-55,486.34 $-55,486.34 $-694,197.55
14 $ 36,281.59 $ 93,432.52 $0.00 $-57,150.93 $ -57,150.93 $-751,348.48
15 $ 37,370.04 $ 96,235.50 $0.00 $-58,865.45 $-58,865.45 $-810,213.93
16 $38,491.14 $99,122.56 $0.00 $-60,631.42 $-60,631.42 $-870,845.35
17 $39,645.88  $102,096.24 $0.00 $-62,450.36 $-62,450.36 $-933,295.71
18 $ 40,835.25 $105,159.12 $0.00 $-64,323.87 $-64,323.87 $-997,619.58
19 $ 42,060.31 $108,313.90 $0.00 $-66,253.59 $-66,253.59 $-1,063,873.17
20 $43,322.12 $111,563.32 $0.00 $-68,241.20 $-68,241.20 $-1,132,114.36
21 $ 44,621.78 $ 114,910.22 $0.00 $-70,288.43 $-70,288.43 $-1,202,402.79
22 $45,960.44  $118,357.52 $0.00 $-72,397.08 $-72,397.08 $-1,274,799.88
23 $ 47,339.25 $121,908.25 $0.00 $-74,569.00 $-74,569.00 $-1,349,368.88
24 $48,759.43  $125,565.49 $0.00 $-76,806.07 $-76,806.07 $-1,426,174.94
25 $50,222.21 $129,332.46 $0.00 $-79,110.25 $-79,110.25 $-1,505,285.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $86,400.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

] Consumo actual kwh [ Genenergia kWh
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Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 665.9 713.7 854.3 987.8 878.8 813.3

Consumo actual 620.0 510.0 515.0 690.0 585.0 580.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
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